Maximus, subdiaconus, 76.

Mediolanensis Ecclesia an Romanæ sequalis, 205.

Megistus, Ostiensis episcopus, apostolicae sedis bibliothecarius, monasterii S. Andreae prefectus, 177.

Mellitus Augustini socius in Angliam militavit, 9, 16, 194. Abbas iudec erat, 261. Londoniensis episcopus creatur, 86, 263, 270. Romanum postea de necessitate

sariis Ecclesiae Anglorum causis cum Bonifacio tractatus venit, 266. Sessente in Christianos Anglos persecutio in Galliam trahit, 270. Laurentio, Cantuarieensi episcopo, succedit, *ibid.*

Menas, episcopus diocesis Romanæ, 289.

Mensura a S. Gregorio prescripta, et ejus monasterio asservata, si quis uti velit, quid fiat, 185, 186.

Mersionem unicam vel triam in baptismo adhibere cur licitum, 190.

Milites monachus se somnial floribus coronatum et statim moritur, 29. Quo anno, 203, 219.

Meteorus Ecclesia Galliam ad pristinam Gregorianni cantus suavitatem revocat, 48.

Metropolitanorum auctoritas in provincie sua episcopos quæ fuerit, 288, 289. Vagantes episcopi ad metropolitatum remittuntur, *ibid.* Ad metropolitatum pertinet de episcopis sibi subjectis judicium ferre, 303. V. Primas.

Milites olim in manu signabatur, 111, 211. Milites in monasteriis suscipi prohibentur, V. Mauricius.

Mimulus dux insulae S. Juliani pro Langobardis ad Francos deficit, 234.

Miraculorum gratiam alii promulgantur Gregorius, 10. Quo animo ejus miracula referantur, 10, 58.

Missa super corpora sanctorum apostolorum celebrata, 50, 193. Origo trinitatis missarum pro defunctis, 27, 23. In canone missæ quid addiderit Gregorius, 50, 193, 194, 223. In missarum solemniis sermonem ad populum habebat Gregorius, 12. Missæ sacrificio segnito ministri non nocet, 303. Missæ privatae in privatis aedibus, 273.

Mitra quid sit, 200. Mitra matronalis et mitra virginum quid sint, 176.

Modio a S. Gregorio prescripto et in ejus monasterio asservato, si quis uti velit, quid fiat, 185, 186.

Monachus. Edificatus septem monasteriis Gregorius sit monachus, 2, 23, 24, 187, 190, 191, 193, 196, 198, 204, 205. Monasticae vite propositum implere cur diu distulerit, 204. Cur non alibi quam in Urbe secessum quiescerit, 204. Quo anno, 204. Baroni error de monastica vita tardius a Gregorio susceppta, 212. Non iuit monachus S. Equitum, sed S. Benedicti, 204, 207, 208. Diu in monasterio perseveravit, 209. Ejus in monachatu pia exercitia, 2, 5, 24, 188, 190, 208, 209. Ipsius exemplo quantum alii monachi proficerint, *ibid.* Monachorum consortium et exemplum, quantum sancto Gregorio profuerint, 3, 4, 31, 49, 191, 211. Monastica perfectio similis cum pontificia institutione viguit in ejus palatio, 49. Monachos, pontifex factus, sibi familiares et conictores habere voluit, 48, 49, 284. Monachos quanti fecerit, 211. Monachos sibi procedenti in terram, Gregorius se prostravit, 161.

Monachus olim, ut nunc, veste et tonsura a laicis distincti, 203. An monachis foras egredi prohibitum, 241. Mens Gregorii non sicut ut monachi proprio labore sibi victimum quererent, 204. Monachis olim virtus et vestitus ex Ecclesiæ sumptibus quandoque suppeditabantur, 205.

An monachi sacerdotali officio indigni, et ad ecclesiastica munia exercita incepit, 247, 253, 266. Pauci monachii Gregorii tempore sacerdotii expertes erant, 65. Quosdam ex monachis monasteri sui episcopos vel ordinavit, vel ordinari jussit, 86. Monachos a sacris ministeriis nou esse arcendos decretivit in synodo Bonifacius IV, 207,

208. Ex monachis quos in Angliam secum duxit Augustinus plurimi ad episcopatum proiecti, 265. Monachorum ope Angli ad fidem conversi, V. Augustinus. Monachi in ecclesiam S. Pancratii admittuntur, 246. Monachorum basilice a populis iam tum frequentari solite, *ibid.* Ali monachus ad Ecclesiasticae curam assumptus, monachus esse desinerat, 262, 263. Monachii olim clericis passim dicti, 263. Monachii etiam reclusi in negotiis sive ecclesiasticis, sive politici adhibiti, 241, 284. Anglia monachis ab initio suere Benedicti, 267, 268.

Monachii ad presbyteratum elevati, aut ecclesiis regendis praefici non poterant invito abbatte, 256. Secus si ad episcopatum postularent, 257. Monachii ad ecclesiarum regimen assumpti in monasterio ulterius habitate non poterant, *ibid.* Monachii pro monasteriis facti presbyteri, juris abbatum erant, *ibid.* Hi ordinari absque abbatis et congregationis consensu non poterant, *ibid.* Monachis ab abbatte suo excommunicatis communio a presbyteris non reddenda, 290.

Monachorum vel sanctimonialium conjugia, an sint adulteria, 250. Quæ fuerit mens sancti Augustini, *ibid.* Monachus si invita uxore monachalem vestem induit, ipsi uxori reddendus, 293. An monachis testari liceat, 252. Cur monacho de bonis ante susceptum habitum monasticum sibi pertinueritibus, testandi facultas data, 293, 296.

Monachis privilegia a Gregorio concessa, 251, 277, 281. Quo fine illis haec concesserit, 254. Monachos ab episcopis vel clericis gravari non permisit, 228, 253, 254. Monachis in monte Sina constitutis annualia stipendia assignat Gregorius, 61.

Monachalitigii forensibus eximuntur, 232. Monachis vigilancia necessaria, 284. Monachi a vigiliis et excubitis ad urbium custodiam necessariis non excusantur, 290.

Monachus ob peculium servatum severe in morte a Gregorio punitus, 27. Cujus exemplo territi monachi, singula quæque villa qua habebant ad Gregorium afferunt, *ibid.* Monachii duo et monasterio fugientes mirabiliter deteguntur, 26. Monachus ob furtum a demone vexatus, 23. Monachii fugitiui mirabiliter corrigitur, 23, 26. Monachus in monasterio S. Andreæ lancea a demone percutitur, 180. Huic graviori decubanti, sanitas qua conditione reddit, 180, 181. Monachus frater sui sanitatem postulanti Gregorius apparet, hancque ei dato signo promittit, 181, 182. Monachii de Manichorum hæresi infamati, oblata fidei confessione absolvuntur, 238.

De monastica disciplina quam sollicitus Gregorius, 241, 277, 298, 303. Monachos vagos et flagitosos coercet, 226, 277. Mulieres ex insula Eumorphiana avocari jubet, ne monachis lapsus occasionem præberent, 237. Mulieres a monasteriorum ingressu arcuntur, 246. An etiam ab ecclesiis monachorum, *ibid.* Monasterii visitatio defensori committitur, 303.

An clerici ab amplectenda vita monastica prohibeantur, 247. Monasteriorum disciplina cur clericis non committenda, 252, 253. Clericis monachis factis ad ecclesiæ suas redire prohibitem, 227.

Monastica vota, 230. Adolescentes ante decimum octavum ætatis annum in monasteriis suscipi cur prohibuerit, Gregorius, 208, 227. Tempus professionis absolute non delirovit, 227. Milites in monasteriis recipi legi lata pro

nibentur, 240. Hanc legem improbat Gregorius, *ibid.* Nulli nec curialibus, nec seris alieni debitoribus monasterii ingressus prohibendus, 210. An monastica irotes-lo loco subdiaconatus aliquando fuerit, 219.

Monastica vita ad normam vitae ab apostolis instituta est prescripta, 264, 266. In Ecclesiæ Alexandrinae sub S. Marco statu, et in Therapeulis Philonis adumbrata, 264. Monasticas vite institutio ad quos referatur, 266.

Monasteria sex in Sicilia, septimum Sancti Andream ad clivum Scauri in paternis redditibus aedificat Gregorius, 2, 23, 24, 187, 191, 204. Huic monasterio prædictor, 105. Cui non satis, sed cum S. Andrea apostolo præesse putabatur, 23. Error Barouli in assignanda serie alfabatum hujus monasteri, 103. Series illa restata, 103. Monasterium illud Ileri diversorum poluerunt sancti Andreas et Gregorius, 183, 184. Monasterii hojus quam sollicitus fuerit Gregorius etiam post mortem, 179, 180 et usque ad 186. In hoc monasterio mensura et libra a S. Gregorio prieſtice, et modius ab eo prescriptus asservantur, 183. Si quis his mensuris uti vellet, quid fiat, 183, 186. Ex isto monasterio multi prodiere illustres vii, 283. A Latinis monachis ad Graecos, a quibus postea ad Latios transit, 173, 176, 204. Monasterii hujus atrium describitur, 176. In hoc monasterio nulli libere habere peculum, 27, 61. Roma aliud fuisse SS. Andrea et Lucie monasterium, vel potius S. Luca, verisimiliter, 204.

Monasteria olim dota erant, 210, 216. Erga monasteria quæ fuerit Gregorii sollicitudo et liberalitas, 226, 316, 234, 289, 290, 292, 293. Galliarum monasteria privilegii donata, 286. Monasterio SS. Andrea et Thomae apud Ariminum concessum privilegium, 237. Monasteria per clericos regi vel gravari non permisit Gregorius, 63, 86. Nova monasteria construi jubet, 237.

Monasterium S. Hermæ apud Panormum, unum ex saec. Gregorianis, 206. S. Theodori in territorio Panormitanæ, 226. S. Theodori apud Messinam, *ibid.* Monasterium in Corsica insula a Sabina semina edificatum, 227.

Monastria, id est ancilia Dei, seu sanctimoniales, 53.

Monialium honestati et tranquillitatii propicit Gregorius, 247. Quædam promonialibus decernit, 257. Tribus monialium millibus in urbe Roma subvenit, 53, 272. Quibus se adhuc Romanosque omnes debitores esse profiteatur, *ibid.* Monialium conjugia an sint adulteria, 230.

Moophysis errorum suum ejurant, 297.

Moralium libri, *V. Job.*

Morbis gravissimis vexator Gregorius, 7, 163, 165, 167, 168. *V. Infirmitas.*

Morientibus non detrahendum, nec de eis judicandum, 178.

Mors non formidanda, 224, 225.

Mortem ut ingressum vite et laboris sui premium aspiciebat Gregorius, 3, 190.

Mortuum Gregorius quo anno, 16, 18, 168, 190, 193, 201, 304. Mortuo Gregorio famæ Romæ invaluit, 169. Cur illo mortuo mundus tot calamitatibus oppressus, 18, 198. Ab æmulis tanquam prodigii et bonorum Ecclesiæ dissipator, post mortem accusatur, 180. Eius libros comburere volunt, *ibid.*

Moyses cum dilecto taceret, potuit clausas videti, 60.

Mulieres extraneæ ab sacerdotum et clericorum conubero arceantur, 301. Mulieres a monasteriorum ingressu prohibentur, 246.

Mundi finem imminere Gregorius creditit, 163, 163, 167.

Munera respuk Gregorius, 227.

*V. Xenia.*

Mutacismus, quid sit, 172.

## N

Narses Patricius, 40. Gregorii amicissimus, 213. Hunc male cum alio Narsete confundit Baronius, *ibid.* Monachus fuit et abbas, 276.

Narses comes, 148. Tumultuantes schismaticos coercere volens, ab eis excommunicatur, 202. Langobardos in Italiæ advocat, 203.

Nasas Judæus sceleratissimus, 153. Falso Eliæ cultu Christianis illudit, 242.

Natalis, episcopos Salontanus, 87, 88, 140. Quod epulis, relicta pastorali cura, vacaret, arguitur, 100. Proprie rationibus, se excusare volens, revincitur, *ibid.*, 101. Pravo ejus exemplo episcopi a recto tramite deflectunt, 212. Cur Honoratum archidiaconum ab officio amovere conatus sit, 233. Pallii privationem et excommunicationem comuinatur Gregorius, 233. Resipiscit, 233.

Neapol's juris erat Ecclesia Romana, 271. In ea urbe artifices in diversa corpora distributa erant, 293.

Neophyl ab ordinibus acentur, 234. Neepsina civitas juris erat Ecclesia Romana, 271. Neepsina Ecclesia visitatio Joanni episcopo committitur, 94, 226.

Nestoriani ad Ecclesiam redeentes qui recipiendi, 295.

Nicolaus papa I, 156.

Nimivitarum penitentia vis, 6, 37. Nobilitate sua quomodo usus sit Gregorius, 2, 190.

Nothonos abbas, 173

Nordulfus, 110, 152.

Norisii cardinalis Chronologia abbatur monasterii S. Gregorii, 203.

Notariorum olim apud imperatores dignitas magna, et potesta, 240.

Novatus archidiaconus Ecclesie Romanae sub Cornelio papa, car presbyter factus, 210.

Novitiorum probationi cur bieniaum assignaverit Gregorius, 208. *V. Monasticæ profectio.*

Numidis ex septem Africae provinciis secunda, 251.

Nutrientur verba, lac dant si bona sunt; venenum, si mala, 201.

Nymphæum vel Nymphaeum quid sit, 173, 176.

## O

Oblationum usus antiquus, 10, 58. Obnoxios, quid significet, 180.

Œcumenicum item est ac universale, 248. Œcumenicæ vox latius patet quam vox generalis, 249. Œcumenicæ episcopi titulæ totis viribus confutavit Gregorius, *V. Joannis CP.* Sibi oblationem respuit, 120. Resuperat et S. Leu Magnus, 248. Œcumenicus episcopus quale monstrum in Ecclesia, 248. Car expiodendos hic titulus, *ibid.*, 249. Postea toleratus est, 251. Quo sensu ne ipsi quidem papæ convenient, 251.

Officia duo uni persone committenda non esse decernit Gregorius, 63, 66.

Olivera plurima pro luminisribus basistarum apostolorum Petri et Pauli acquirit S. Gregorius, 50.

Opportunum ad pastoralem curam promovere vult Gregorius, 90.

Opitatus defensor, 64.

Oratione bona opera addenda, 291.

Orationem Dominicam post canores recitandam esse definiuit Gregorius, 51.

Ordinare. In ordinandis episcopis quam catus Gregorius, 86, 90, 91. Nemini violenter ordinabat, 87, 91. Ab aliis violenter promoto, in gradum pristinum reducet, 87. Ab ordinatis per calumniam dejectos, restituebat, 88. Nulli olim clerici ordinabatur, nisi ad certam Ecclesiam, 88. An Gregorius prius factus sit presbyter quam episcopus ordinaretur, 216.

Ordinationes laicorum et neophytorum prohibentur, 234. Iterat ordinantes prohibita, 236. Pro ordinatis suscipiendis aliquid dari vel accipi, interdictum, 89, 86.

Ordinem Romanum a Gelasio I vulgatum meliori forma doasvit Gregorius, 50, 223.

Olios nunquam fuit Gregorius, 7.

## P

Paganos pueros emit Gregorius ut Christianos efficiat, 61. Pagani mancipia ad fidem venire voluntia vendi noluit, 154, 155. Pagani mancipia dominos ad fidem praecedentia, ita ampleres subjici soluit, etiam Christiani fierent, 155. Pagorum neminem circumcidit permisit, 155. In gratiam pagorum recons conversorum, de disciplina districione aliquid quandoque remisit, 56, 269.

Palatini vijas Urbici, 67.

Palla corporali corpus Christi olim involvebatur et tegebatur, 10.

Palladius, Santonensis episcopus, reliquias postulat, 272.

Palladium presbiterum calumnias impeditum consolatur Gregorius, 294, 295.

Palladius abbas in Arabia, 61, 111.

Pallium non omnibus olim metropolitans, nec solis illis concessum, 286. Quis olim pallii usus, 259. Pallium ab apostolica sede recipit Augustinus, 56. Recipit et Leander Hispaniensis, 297. Recipiunt et episcopi Londoniensis et Eboracenæ, 88, 261. Pallium Syagris Augustodunensi episcopo cur dare distulerit Gregorius, 80. Pro usu pallii aliquid dari vel accipi prohibitus, 85, 86. Pallium Gregori in ipsius corporis translatione inventum, 174, 175.

Palmaria insula. In hijs insulis monasteriis cur adolescentes vobund matre statis suscipi prohibeantur, 208, 209.

Palumbi monachi mortem in appertitione Gregorius predicit, 180, 181.

S. Pateratus. In ecclesiam S. Pateratii Romæ monachi admittuntur, 246.

Pancratius, Ecclesie Viennensis diaconus, 217. Fit monachus, 299.

Panis multiplex miraculum, 186.

Pantaleon, Africae prefectus, nimis in hereticos indulgenter arguitur, 231.

Pantaleon notarius, 64, 71.

Paracemonens, quid significet, 154.

Paschassi, episcopi Neapolitani, negligenter carpitur, 103, 104, 144, 301. Hunc vice dominus meus abdicare vult Gregorius, 65.

Paschassi Ecclesie Rom. diaconi dalmatica cum tunica S. Joannis Evangelista sub altari recondit, 119. Ad tactum eius deuotissimes liberatur, 119. Hanc S. Joannis Evangelista esse pontificis indumentum, falso a quibusdatur dicuntur, 119.

Pasivas episcopes, 90.

Pastelles quid sit, 85.

Pastoralis librum qua occasione scripsit Gregorius, 171, 196, 197, 198. Quid contineat, 7, 171, 189, 192. Qua mente, et quo anno elucubraverit, 223. Hunc misit Gregorius imperatori, 171. Et Joanni Ravennati episcopo, 189. Hunc librum Anastasius episcopus in Graecum vertit, 171.

Pastoris boni officium, 171. Erga bonos pastores benignus et officiosus erat Gregorius, 240.

Pateria, thia Gregorii, hoc est amita vel matertera, 67, 200, 201, 227.

Paterius notarius, a Gregorio secundicerius factus, 48.

Patriarcharum mos erat ut nullius pontificis nomen ad altare recitarent, donec synodicalm tides ejus epistolam accepissent, 157, 158.

Patrimonia Ecclesiae Romanæ plurima olim erant in toto orbe Christiano, 271. Patrimonii singulis singulis rectores constituit Gregorius, 64, 65. His laicos prefici, cur noluerit, 224. Patri monium Ecclesiae ex rapinis noluit au gert, 235.

Patrocinia ecclesiastica flagitiosa non impendenda, 289.

Paulini, Nolani episcopi, acta in vi giliis olim legi solita, 19.

Paulinus, Aquileiensis episcopus schismaticus, synodo Italie praesent, 202. Patriarcha dicitur, 203. In Gr adom insulam se recipit, ibid.

Paulinus, Tegestis civitatis in Nu midia episcopus, de multis accusatur, 297.

Paulinus, presbyter, 67.

Paulinus monachus Augustino in Angliam mittitur, 261. Episcopus ordinatur, 86.

Paulo, Nepesino episcopo, Ecclesia Neapolitana visitanda committitur, 94, 226. In episcopum a Neapolitanis postulatur, 94. Prope Neapolim injuria afflitor, 226.

Paulus, episcopus in Numidia, ver tus, sedem Romanam appellat, 280. Ejus causa episcopis Numidie committitur, ibid.

Paulus, Docelez episcopus, lapens depositus, 397.

Paulus Diaconus, 145.

Paulus, scholasticus, 58

Panper, Gregorius pauperibus mi nistrat, 20, 194. Ejus paupertatem quanti fecerit Deus, 78. Gregorii in pauperes liberalitas, ab angelo tentator, 23, 52, 196. Eadem remuneratur, 23, 53, 196. Pauperum qualiter curam gesserit, 61, 77, 224. Non præsentibus tantum, sed etiam longe positis open sus largitatis impedit, 7. Cum verbu pabulo pauperibus alimenta ministrat, 50. Quidquid pecunia habebat, pauperibus erogare curabat, 192. Ut pauperibus facilius subveniret, singulis pa trimonis per diversas provincias rectores constituit, 64, 65. Patrimoniorum rectores et actores si pauperibus præsto non aderant, statim eos incre pat, 227. Episcoporum defunctionum bona pro pauperibus servari voluit, 271. Episcoporum redditus si ad pauperes alienos non sufficerent, quæ satis essent eis suppeditabat, 271. Unde ad tantos sumptus sufficeret, ibid. Pro paupere ex inopia defuncto, tanquam si propriis manibus peremisset, Gregorius deflet, 53. Pauperibus duodecim ad mensam convocatis, decimum tertium, angelum scilicet, invenit, 195. Pauperum etiam post mortem curam qualem gesserit, 15, 179, 180.

Pauptetas vero, in quo consistat, 78.

Peculium in monasterio S. Gregorii habere nulli licet, 27, 81. Monachus ob peculium servatum severe in morte

ponitos, 27, 215, 214. Monachus ob tria dominata excommunicatur, 61.

Pelagius papa I Vigilio succedit, 202. Quot annos in pontificatu vixerit, ibid.

Pelagius papa II: Quo anno creatus pontifex, 210. Sebastianum episcopum ad Gregorium Constantinopolis iunc apocrisiarium agentem mittit, 55. Ejus ad Gregorium epistola, 55. Pelagi de Langobardis pellendis sollicitudo, 212.

Acta syndici a Joanne CP. coacta irri tat, 114. Diaconum suum Constanti topoli degentem vetat in sacramentum cele

bratione cum Joanne CP. communicare, 111, 212. Diaconus ille alius esse a S. Gregorio videtur, 212. Pelagius Gregorium sibi pro scribendis epistolis adhibet adjutorem, 214. Pro revocatione dis ad Ecclesie solum schismaticis quid fecerit, 214. Ejus erga quatuor coacilia reverentia, ibid. Primus omnium peste moritur, 5, 33, 187, 216.

Peregrinorum curam maximam egit Gregorius, 224.

Perso an ad fidem Gregorii tempore conversi, 240.

Pestis inguinaria Romam depopulatur, 5, 6, 35, 57, 187, 216. Quo anno, 217. Pestis istius causa quamnam fuerit, 4, 5, 35, 187, 216. In modum sagitta eccliti missa homines percutiebant, 35. Unius horæ spatio homines octoginta mori riantur, 6, 38, 189, 217. Deserviente lue penitentiam populo predicit Gre gorius, 5, 6, 36, 57, 188, 216. Itianas indicit, 217. V. Litanie. An angelus nudatum gladium in vaginam recon dens visus fuerit, 217.

S. Petri apostoli confessio sumitur apud veteres pro ejus sepultura loco, 218.

Petrus, episcopus Corsice, 63.

Petrus, episcopus Istrensis, 149.

Petrus Numidie episcopus, 273.

Petrus, ex subdiaconi Ecclesie Rom. Trecalitanus episcopus, 88.

Petrus, subdiacanus Campanie, 64, 67, 72, 77. Diaconus postea factus, 7, 48. Ejus rogatu libros Dialogorum editit Gregorius, ibid. Hos cum Petri disputavit, 169, 196. Ne Gregorii libri comburebantur, quomodo prohiberit Petrus, 169, 197. Post sanctitatem Gre gorii datum testimonium, confessor veritatis moritur, 169.

Petrus, presbyter Romanus, 61.

Petrus, archidiacus, 177.

Petrus Augustini socius in Angliam mittitur, 258. Ad Gregorium Anglorum conversionem significandi causa dirigitur, 55, 260. Primus abbas Cantuaris monasteri, 261.

Petrus, Gregoriani monasterii abbas, 29, 205.

Petrus, praetor, 183.

Petrus, conductor, 74.

Philippicus, gener Mauricii Augusti, 154. A Mauricio vocatus, se perdendum coniunctione sacra se communione manuit, 154.

Philippicus, presbyter, 70.

Philippus, comes excubitorum, 42. Gregorii electionem suo suffragio roboravit, 216.

Phoca qualitates, 155. Ab exercito super clypeum exaltatus, exarchus acclamatur, 155, 239. Constantinopolis ingreditur, 239. Mauricium cum uxore et filiis decollari imperat, 155. Quando imperare coepit, 17. Phoca et Leontius imagines Romanam delatae, in oratorio S. Cæsarii reponuntur, 155, 156, 300. Phoca et Leontius acclamati clerici et senatus in basilica Juli, 156. Phoca gratulatur Gregorius, 156, 300. Phoca apocrisiarium petit, 156, 157.

Phylacteria Gregorii quid sunt, 174. Pimenius Amathianus episcopus,

quod in Ecclesia sua non resideret, car pitur, 101, 102, 272.

Pisani, tempore Gregorii, sui juris erant, 301.

Poenitentia vis, 6, 36, 37. Publica poenitentia vestigium in Maximo Saloni ano, 150, 243. De laeprorum et errantium poenitentia latabatur Gregorius, 233.

Polypticum Gelasianum quid sit, 55. Ex illo polyptico Gregorii patrimonia et redditus pauperibus distribuebantur, 55.

Pompelus, episcopus, 141.

Pontifex consecratus Gregorius, 6, 38, 189, 218. Quo anno, quo die, 17, 198, 218. In ordinatione sua fidei sym bolum emulit, ibid. Quas ad pontificatum doles et virtutes attulerit, 222. Pontifex factus domini suam monasteriorum facere curavit, 191. Gratulantis de suscepto pontificatu humiliter re scribit, 219. In Joannem exconalem qui ejus electionem faverat, exandescere videtur, ibid. V. Electio.

Summus Pontifex olim Apostolicus nuncupabatur, 11, 12. Pro electione summi pontificis consensus imperatoris olim requirebatur, 5, 36, 188, 216. Unde hic mos prodierit, 216. Carolus Magnus ejusque posteri hoc jure potiti sunt, ibid. Pro electione summi pontificis Athalarius tria solidorum militia imperial, 216. Pro eadem electione an catholici principes pecuniam exigerint, 216. Pecuniam cur populi olim in electionibus solvereat, 216, not. Donec electus pontifex consecraretur, cuin demandata esset Ecclesia Ro manæ administratio, 217. Romano pontifici tanquam patriarchæ plurimorum episcoporum ordinationes pertinebant, 243. Quo sensu Romani pontifices cœmeni dici potuerint, 248. Quo sensu diei non possunt, 251. Romanum pontificem jurisdictione in tota Ecclesia gaudere ex ipso Gregorio constat, 251. Summorum pontificum in Gallis auctoritas antiqua, 296. Et in Africa, 298. Eorumdem in conferendis vel auferendis honoribus ecclesiasticis potestas, 253. Eadem in approbadis vel reprobadis libris, 20. Ad cubiculum summi pontificis latos pueros admitti improbarunt Gregorius et Bernardus, 223. V. Sedes apostolica.

Possessio. Pro possessione sua præservatione centum annorum gaudebat Ecclesia Romana, 226.

Prædicare. An olim in Ecclesia Ro manæ nullus prædicaret aut doceret, 224. Gregorius populo suo prædicat, 6, 36, 224, 226, V. Petrus. Ejus prædicatio ratio, 224, 225. Barbari prædicatores mittit, 225. Aliorum prædicacionem suis precebus et exhortationibus ful diebat, 9, 194.

Projectus, episcopus Narvensis, 61.

Praetor Urbis fit Gregorius, 23, 196. Quo anno, 203. In prætura quomodo se gesserit, 23, 303, 204. Praetor Urbis quis primus obtinuerit, 203.

Precium importunitas Deo grata, 6. Precum efficacia, 5, 6, 37.

Presbyter an fecerit Gregorius antequam pontifex consecraretur, 216, 217. Quinam olim presbyteri, quinam se cordotes diceretur, 15. Presbytero se comparans Gregorius, illam superiori rem melioremque pronuntiat, 161. An monachū ad presbyteriam evebi olla non posseant, 247. V. Monachi.

Preciosum, monasterio S. Andreæ præpositus, non abbas, 27, 28, 205. Appellatur abbas, 28. Per triginta dies sacrificium missæ pro Justo monacho celebravit, 244.

Primas apud Africanos quis esset, 231. Primas non ex ordine loci, sed ex

vite merito eligendus, 231. Primas in civitate residere debet, *ibid*. Qui ex Donatistis ad episcopatum pervenerant, hi primates fieri non poterant, *ibid*. *V. Metropolis*. Primatus dignitas in Anglia cui Ecclesie affixa, 261.

Probinus, successor Paulini Aquileiensis, 203.

Probinus, presbyter, 155.

Probus, abbas monasterii SS. Andreæ et Lucæ, 204. Monasterio S. Andreæ ad Clivum Scauri non perficit, 205. Probus abbas Jerosolymatum a Gregorio pro pauperibus sublevandis et xenodochio construeremittitur, 49, 64. Ad Agilulfum pro pace concilianda militavit, 282.

Procedere in auctoribus sacris quid significet, 13.

Processio Spiritus sancti, 172. Græcum frons circa illud dogma a Gregorio propugnatum, *ibid*.

Proprietatis Spiritum habuit Gregorius, 159.

Prosperis rebus utentes, bona temporalia contempnere discant, 292.

Providentius, episcopus Istrianus, 149.

Prudentia Gregorii in variis ejus decretis, 289.

Prætrix quid significet, 55.

Purgatorium canonica per sacramentum seu iuramentum, 277.

Purgatorium. Dinoocrates precibus a purgatorio liberatur, 275.

Pyetacium quid sit, 61, 62.

Pyrgobasis, vel Pyrgobasis, quid sit, 169 et 170.

## R

Raptus puniendus, 304.

Rebarodus, Wisigothorum rex, 155.

A quo ad idem adductus, 221. Ariamnam haeresim in concilio Toletano præscribit, *ibid*. Pacem a Fravice impetrat, et Cletsindem in uxorem dicit, 232. Nullum haereticum in suo regno militare permittit, *ibid*. Ejus encomium, 287. Paganiam a Judea oblatam respuit, 288. Ariancos semper expertus est infensissimos, 286. Mortur, *ibid*.

Reclusi aliquando pro publicis negotiis e cella egredi coacti, 284.

Regionarii quiquam dicerentur, 199. Unde assumerentur, 281.

Regum libri expositioni a Gregorio factæ nonnulla adjecti Claudio abbas, *ibid*.

Belliisque quemodo olim mitterentur, 11, 12, 59. Harum effectus mirabilis, unde, 12, 59. Sanctorum reliquias quam magni faciente, 12. Græcorum quorundam monachorum circa reliquias frus sacrilega, 246. Usque ad Gregorii tempora, pro reliquiis brandeum a Romano pontifice mittebatur, 116, 117, 244. In toto Occidente sacrilegium erat sanctorum corpora tangere, 213, 244. At postea de vestibus S. Joannis Evangelista particulae pro reliquiis datum sunt, 116. Harum particularum efficacia, 117. Sine sacra reliquias via olim dedicabantur basilicas, 54, 223. Et altaria, 272. At nisi corpus aliquod prius humatum fuerit, reliquias nullas comedebantur, 232. Gregorii veneratio erga sanctorum reliquias, 283. Reliquiarum translationes et destructiones Gregorio suspectæ, 244. Antiquitus tamen nonnullæ facte leguntur, *ibid*. Reliquias ab imperatore impetratas Gregorii Romanus desert, 213. Reliquias militit Gregorio Turenensi, 189. Rechorodo, 288. Translatio corporis S. Gregorii, 174, 305.

Residentia. S. Gregorii de episcopatu et clericorum residentia, mens, 101, 103, 272.

Responsalis quid sit, 211.

Responsum idem est ac negotium apud BB. Gregorium et Benedictum, 206.

Restitutio. De rebus, quæ ablata erant, restituendis, quam sollicitus Gregorius, 284, 301.

Resurrecțio. De resurrectione quæ sit Ecclesia fides, 4, 31, 191. Eutychii error de resurrectione. Vide Eutychius.

Retributionis diem in omnibus suis dictis vel factis Gregorius cogitat, 162.

Rhisiua vel Rhisina urbs Mesopotamia, 91.

Roma Tyberis inundatione affligitur, 4, 35, 187, ei peste, 5. Vide Festia.

Roma luctuosus status, 5. Roma sub Langobardis miserata est, 34, 163, 164, 165, 231. Fama laborat, 235. Ne Roma caperetur quæ fuerit Gregorii sollicitudo, 7. Ne frumentis carceret, 226, 234, 235. Roma, defuncto Gregorio, quanto patrono caruerit, 169.

Romanus Ecclesia mater omnium Ecclesiæ, 235. An omni in Ecclesia Romana, neque episcopus, neque alias praedicaret, 224.

Romanus Pontifex, *Vide* Summus Pontifex Priorum Romanorum pontificum in sublevandis egenis liberalitas, 222.

Romanus, Italie exarchus, 107, 110. Cur pacem cum Langobardis facere renueret, 234, 235. Ejus malitia, 235. quod monialibus ad saculum reversa opem impenderet, carpitur, 237.

Romanus defensor, 69, 101, 130.

Romanus, notarius, 61.

Romani laici mortem in apparitione prædicti Gregorius, 180, 181.

Rubrica quid sit, 183.

Rufarius, Corsica comes, 277.

Rufinus, monachus, in Angliam a Gregorio missus ad Augustinum, 261.

Rusticana, patricia, 158, 160, 168.

Rusticianus, 76.

Rusticus, diaconus Anconitanus, 90.

Rustici pagani ab episcopis non negligendi, 62. Rusticos paganos in sua peritura obstinatos pensionis ouere Gregorius voluit gravari, 62. Rusticos Campanie a paganorum errore revocavit, 79.

## S

Sabæ monachi mors in apparitione a Gregorio prænuntiata, 180, 181.

Sabbati religiosiores observatores impugnantur, 156, 157, 302.

Sabinianus, S. Gregorii successor, 18.

Sabinianus, Jadertinus episcopus, 129. Quod Maximo invasori adhaesisset, objecto episcopatu, in monasterio recipit, 213. Ad episcopatum revocatur, *ibid*.

Sabinianus, diaconus sancti Gregorii responsalis, 112, 113, 162.

Sabinus ex monacho Callipolitanus episcopus consecratur, 86.

Sacerdotis nomine non solebant veteres presbyterum designare, 18, 817. Qui Gregorus adhuc diaconus sacerdos dictus sit, 617. Sacerdoles, fratres et communis Gregorius vocabat, 160. Sacerdoles lapsi in paupertatum monasteria retruduntur, 229. De eorum bonis quid a Gregorio statutum, 232.

Sacerdotes a jure Romanos erant in provinciis, Flamines in municipiis, 13.

Sagittarius, Vapincensis episcopus, plurimi in concilii depositus, 286.

Salpingus Judæus, 76.

Sanctimoniales, *Vide* Moniales.

Sancitatis titulus punc soli papæ de latu, etiam multis communia erat, 16.

Sanctorum acta in vigiliis legi olim

solita, 19. Sancti pro damnatis non

orant, 273.

Sapientia sub Gregorio pontifice tempore sibi septemplicibus artibus velut columnis fultum erexerat, 49.

Sardiniae gentiles, ut sibi idolis immolari licet, prætori pretium personabant, 235. Illud pretium post eorum conversionem exigunt utrum Gregorius, *ibid*. Fides in Sardinia propagatur, 294. Quid pro Sardi convertendis egerit Gregorius, 79, 246.

Saturninus, monachus, 177.

Savinus, subdiaconus, 160.

Saulus, conductor, a diabolo vexatur, 182.

Scala vox Langobardica, quid significet, 202.

Scandalum tollere debemus quando possumus, 293.

Schilpor, vox Langobardica, quid significet, 202.

Schismati in causa trium capitulorum ad collationem babendam pro schismatis extinctione invitantur, 214. Pro sua in schismate pertinaciam defendenti apoloiam scribunt, *ibid*. Summum pontificem a trium capitulorum damnatione resilire jubent, *ibid*. Qui nam pro schismatis haberentur, 215, 297, 228. Gregorii tempore soli Istria et Veneti episcopi pro schismate stabant, 228. Erga schismatiscos qui se gesserit Gregorius, 229. Eos ad Ecclesiæ unitatem invitabat, 79, 149, 245. Gregorii erga schismatiscos charitas, 283, 284. Schismatisci Capitanii ad Ecclesiæ redeunt, 283. Quid pro illis in unitate Ecclesiæ confirmans Gregorius præstiterit, 283. Ad Ecclesiæ redentes schismatisci, quid sponderent, 297. Cum eis mittius agi imperat Mauricius, 151, 234.

Scholasticus, Campanie judex, 87.

Slavi in Italiam irrumunt, 291.

Scriptura sacra usurpatio in sermone adulatorio damnatur, 274.

Sebastianus episcopus ad Gregorium a Pelago missus, 33.

Sebastianus, Sirmiensis episcopus, 91, 110.

Secundinus servus Dei reclusus, 98, 137, 284. Secundini opera uitior Gregorius ad pacem cum Agilo componebant, 211. Theodelindæ filium et sacro fonte suscipit Secundinus, 284. Contra trium capitulorum damnationem scribit, non tamen schismaticus, *ibid*. Eius humilius confessio, 284.

Secundinus, Tauromenitanus episcopus, 281.

Securitas nimia, quam periculosa, 275.

Sedes apostolica in questionibus fiduci et discipline consultatur, 223. Ad sacerdotiæ sedis auctoritatem pertinet Ecclesiæ confirmare consuetudines, 231.

Septimus, locus prope Constantiopolim, 135.

Sepultræ. Pro sepultura pretium dari prohibetur, 51, 280.

Sepultus ubi Gregorius, 168, 504.

Serenus, Massiliensis episcopus, pro confarctis imaginibus arguitur, 98, 99. Eius factum qui excusat, 284, 283. Quod in sua societate pravos homines admittat, carpitur, 108. Oblatas sibi Gregorii Epistolæ, tanquam suppeditati habeat, 283.

Sergius, magister militum, 184.

Sergius, defensor, 64. Negligenter arguitur, 103.

Seruus Dei, diaconus, 74, 76.

Servum servorum Del primas omnium se nuncupavit Gregorius, 45.

Severus, Aquileiensis seu Gradensis

episcopus, schismatis caput, 149, 150. Apostolica simul et imperiali jussione coactus, Ravennam ducitur, 150, 215. Quo anno, 229. Schisma sicut ejurat, 150, 215, 229. Vivente Gregorio non cessavit illud schisma, 150. Sev-rus ad pacem a Gregorio invitatur, 229. Imperatoris jussionem subripit, qua ne schismatis ad unitatem Ecclesie cogentur, prohibitus erat, 229. Severo eleemosynas fieri cur prohibuerit Gregorius, 234.

Severo, Ficulino episcopo, Ravenna-tie Ecclesiae visitatio committitur, 126.

Sicilia una ex suburbicariis provin-cis in qua nullus metropolitanus, 223. Synodus in Sicilia quotannis celebrari jubet Gregorius, *ibid.* Siciliæ epis-copis ut unoquaque tautum quinquennio Romam convenient, indulxit, 226, 273. Ex Sicilia frumenta Romam advehi-  
rat, 226, 233. Depopulatioibus vexa-tur Sicilia, 233. Pro avertendis ab Sicilia hostibus litanie et preces indicit, 158, 159, 294. Siciliam simonia infectam peritulum prædictit Gregorius, 159.

Sigobertas reclusus Romam mitti-tur, 234.

Silverio papa dejecto succedit Vi-gilius, 202.

Silvia S. Gregorii mater, 1, 23, 195, 199. Legumina ad Gregorium mona-chum mittere solebat, 25, 195, 209. Silvia imago in atrio monasterii S. Andreæ, 176, 199. Silvia ab Ecclesia colitur, 199. Oratorium ejus nomini dicatum olim extabat, 176, 199, 200.

Simonia, prima contra Ecclesiam ha-  
resis exorta, 81. Simoniæ species tri-plex, 86. Simonia est, divinos ordines pro humana gratia largiri, 86. Simonia in synodo Romana prohibita, 297, 298. Haec in Gallia grassantem inseguitur Gregorius, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 234, 287. Contra hanc, synodum cogi-  
pulat, 83, 283. Quod tamen non obti-nuit, 287. Simonia infectam Siciliam peritulum prædictit Gregorius, 159.

Simplicius papa quo loco sepultus, 168.

Simplicius, tertius post S. Benedic-tum Cassinensis monasterii abbas, 204. Hujus tempore Reguli S. Benedicti per multas Italie provincias tam pro-pagata, 207.

Smaragdus, exarchus, 150. Longini successor, chartularius sacri palati, 213. Ab imperatore pro Italia liberan-da contra Langobardos missus, *ibid.*, 221. Sive rum Aquileensem Raven-nam ducit, 150, 215.